АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.04.2021                                                      №43                           с. Поливянка

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по иммунизации населения Поливянского  сельского поселения против гриппа(COVID-19)
В   соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.11.2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", в  целях  проведения организованной     вакцинации от коронавируса в Поливянском  сельском  поселении
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по иммунизации населения Поливянского  сельского поселения против гриппа (COVID-19) согласно приложению к данному постановлению. (Приложение № 1).
        2. Опубликовать  настоящее постановление  в информационном бюллетене и  разместить  на официальном  сайте Администрации Поливянского сельского поселения

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

  Поливянского сельского поселения                                                    Ю.И. Алейников

постановление вносит

.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Поливянского  сельского поселения

от 15.04.2021 г. № 43
План мероприятий («дорожной карты»),
 направленный на создание коллективного иммунитета у населения Поливянского сельского поселения   путем проведения иммунизации против новой коронавирусной инфекции в 2021 году ("дорожная карта")
Цель:
 повышение охвата профилактическими прививками среди жителей Поливянского сельского поселения против гриппа (COVID-19)  в период 2021 года, повышение грамотности населения по актуальным вопросам вакцинопрофилактики.
Задачи:

1. Повышение уровней охвата населения, в том числе социально неблагополучных граждан, труднодоступных групп населения.

2. Формирование грамотного отношения населения к вакцинопрофилактике, повышение уровня информированности и знаний населения о гриппе и преимуществах иммунизации с акцентом на целевые группы населения: трудоспособное население, население, отказывающееся от иммунизации.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнитель/ ответственное лицо

	1
	2
	3
	4

	Задача 1. Повышение уровней охвата населения, в том числе пенсионеров, работников администрации, работников подведомственных учреждений.

	1.1.
	Издание распоряжения о проведении иммунизации против гриппа (COVID-19) сотрудников администрации Поливянского сельского поселения (далее - администрация)
	до 19.04.2021
	Администрация Поливянского сельского поселения/ Начальник  сектора  по правовым и социальным  вопросам

	1.2.
	Издание распоряжения с рекомендациями об издании приказов в подведомственных учреждениях о проведении иммунизации против гриппа (COVID-19) сотрудников учреждений
	до 19.04.2020
	Администрация Поливянского сельского поселения/ Начальник  сектора  по правовым и социальным  вопросам

	1.3.
	Проведение вакцинации против гриппа сотрудников администрации
	до 30.10.2021
	Администрация Поливянского сельского поселения/ Начальник  сектора  по правовым и социальным  вопросам

	1.4.
	Направление информационного письма в адрес руководителей  организаций  и предприятий  с рекомендациями о проведении иммунизации против гриппа сотрудников
	До 20.04.2021
	Администрация Поливянского сельского поселения/ Главный  специалист
администрации

	1.5
	Оказание содействия ФАП сел  Поливянка и Николаевка  по вопросам организации иммунизации населения против гриппа(COVID-19)
	В течении всего  периода  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения/ Главный  специалист администрации

	1.6
	Проведение бесед о проведении иммунизации против гриппа(COVID-19) пенсионерами, неработающими,
	сентябрь - ноябрь 2020 года
	Администрация
Поливянского
сельского поселения/
сотрудники
администрации

	Ожидаемый результат задачи 1: повышение охвата профилактическими прививками среди жителей Поливянского сельского поселения против гриппа(COVID-19)  в период 2021 года

	Задача 2. Формирование грамотного отношения населения к вакцинопрофилактике, повышение уровня информированности и знаний населения о гриппе (COVID-19)  и преимуществах иммунизации

	2.1.
	Размещение информационных материалов и видеоматериалов о вакцинопрофилактике против гриппа, о профилактике гриппа на официальном сайте Поливянского сельского поселения, на информационных стендах поселения, на официальных страницах в социальных сетях
	апрель – октябрь  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения/ главный  специалист администрации.

	2.2.
	Размещение информационных материалов и видеоматериалов о вакцинопрофилактике против гриппа(COVID-19), о профилактике гриппа на официальных сайтах подведомственных учреждений, на информационных стендах в помещениях подведомственных учреждений, на официальных страницах подведомственных учреждений в социальных сетях
	апрель – октябрь  2021 года
	МБУК  ДК  Поливянского сельского поселения директор

	2.3.
	Размещение информации о сроках проведения прививочной кампании и адресах прививочных пунктов, стационарных
	апрель – октябрь  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения/ главный  специалист администрации, заведующие  ФАП

	2.4
	Распространение  памяток   среди  населения сел. Поливянка  и Николаевка
	апрель – октябрь  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения/ главный  специалист администрации, старший  инспектор

	2.5
	Продоводить работу по информированию населения о проводимой на территории района  иммунизации против COVID-19 посредством средств массовой информации
	апрель – октябрь  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения специалисты

	2.6
	Еженедельно направлять  информацию  о  динамике вакцинации  на  территории  поселения
	По  вторникам
	Начальник  сектора  по правовым  и социальным  вопросам

	2.7
	Оказание  помощи желающим  записаться на вакцинацию самостоятельно, через   портал «Госуслуги»,
	апрель – октябрь  2021 года
	Администрация Поливянского сельского поселения специалисты

	Ожидаемый результат задачи 2: формирование приверженности населения к вакцинопрофилактике, повышение уровня информированности и знаний населения о гриппе, повышение доверия населения к профилактическим прививкам, как к способу сохранения и укрепления здоровья

Глава  Администрации Поливянского

         сельского поселения                                                            Ю.И. Алейников